
Т‡БЕГЕЙЛІ ¤ЗГЕРІС ЕНГІЗІЛДІ

Ќазаќстанда жања Конституция жобасы жарияланып, 
елдіњ саяси ж‰йесінде мањызды бетб±рыс жасалды. Б±л 
µзгерістер Əділетті Ќазаќстанды ќ±руѓа баѓытталѓан 
наќты ќадам ретінде баѓаланады.

Ќазаќстанда ж‰ргізілген Конституциялыќ реформалар 
ел діњ саяси ж‰йесіне бірќатар жања институционалдыќ 
ќ±рылым дар əкелді. Солардыњ бірі – Ќ±рылтай. Ол – ќоѓам мен 
мемлекет арасындаѓы диалогты ныѓайтатын, ±лттыќ м‰дде 
мен ќоѓамдыќ пікірді билікке жеткізетін кењесші орган. Ол 
ќоѓамдыќ келісім, ±лттыќ бірлік, идеологиялыќ баѓыттарды 
талќылайтын алањ ретінде ќызмет атќарады. Сонымен ќатар 
Ќазаќстан Халыќ кењесініњ, яѓни б±рынѓы Ќазаќстан халќы 
Ассамблеясыныњ саяси салмаѓы саќталып, этносаралыќ келісім 
мен т±раќтылыќты ќамтамасыз ететін мањызды институт 
ретінде ќала берді. Б±л ќ±рылым ќоѓамдыќ татулыќты 
ныѓайтудыњ басты тетігі болып отыр. Ал ќоѓамда жиі 
айтылатын Вице-Президент лауазымы жања Конституцияда 
енгізілді.

Жања ќ±рылымдар мен реформалар биліктіњ ашыќтыѓын 
арттыруѓа, ќоѓамныњ шешім ќабылдау процесіне ќатысуын 
к‰шейтуге жəне саяси ж‰йені жањѓыртуѓа баѓыт талѓан.

Жарияланѓан жања Конституция жобасыныњ Преамбула-
сында адам ќ±ќыќтары мен бостандыќтары алѓаш рет 
мемлекеттіњ негізгі басымдыѓы ретінде жарияланды. Б±л идея 
Конституцияныњ б‰кіл мəтінінде кµрініс табады.

Конституция жобасы – белгілі зањгерлер, сарапшылар 
ќауымдастыѓы мен депутаттардыњ жарты жыл бойы 
атќар ѓан ќажырлы ењбегініњ нəтижесі. Ата Зањѓа енгізілген 
±сыныстар барлыќ бµлімдерді жəне 77 бапты ќамтыды, яѓни 
мəтінніњ 84%-ын ќ±райды.

Конституцияныњ «Негізгі ќ±ќыќтар, бостандыќтар 
жəне міндеттер» бµлімініњ нормаларын əзірлеу кезінде адам 
ќ±ќыќтарыныњ жалпыѓа бірдей декларациясы, Ќазаќстан 
тарапынан ратификацияланѓан халыќаралыќ пактілер мен 
басќа да жалпыѓа бірдей танылѓан халыќаралыќ ќ±жаттардыњ 
талаптары барынша ескерілді. Б±л болашаќќа деген сенімді 
±штай т‰седі.

Иманбай Ж¦БАЙ,
Əл-Фараби атындаѓы Ќазаќ ±лттыќ

университетініњ аѓа оќытушысы

АДАМ Ќ¦ЌЫЌТАРЫ АЛЃА ШЫЃАДЫ

Президент Жарлыѓымен ќ±рылѓан Конституциялыќ 
реформа жµніндегі комиссия жања Ата Зањныњ жобасын 
жариялады. Комиссия м‰шелерініњ пікірінше, елдіњ негізгі 
ќ±ќыќтыќ тірегі саналатын мањызды ќ±жатты ќайта жазуда 
саяси партиялар, ќоѓамдыќ ±йымдар мен сарапшылар µзара 
тыѓыз бірлесе ж±мыс істеген. Сондай-аќ комиссия м‰шелері 
батыл ±сыныстар айтып, ќоѓам талап еткен ќадамдарды 
барынша саралауѓа тырысќан.

Негізгі басымдыќ ќ±ќыќ саласына беріліп отыр. Б±л – µте 
д±рыс жəне мањызды ±станым. ¤йткені адам ќ±ќыќтары мен 
бостандыќтары, тəртіп пен зањдылыќ ќаѓидаттары саќталѓан 
ќоѓамда ѓана µсу, µркендеу болып, халыќтыњ мəдениеті 
дамиды, т±рмыс-тіршілігі жаќсара т‰седі. Осы т±рѓыда 
жања Ата Зањда адамныњ жеке басына тиіспеу, «Миранда 
ережесі» секілді ±ѓымдар бекітіледі екен. Конституциялыќ 
сот тµраѓасыныњ орынбасары Баќыт Н±рм±хановтыњ 
мəліметінше, Конституцияныњ 7-бµліміндегі сот тµрелігініњ 
ќаѓидаты ретінде ќарастырылѓан кейбір ереже осы бµлімге 
адам ќ±ќыќтарын ќорѓау кепілдігі ретінде ауыстырылып, дербес 
бапќа біріктірілетін кµрінеді.

Б±л – жеке т±лѓа міндеттерініњ µзегін наќтылайды, цифрлыќ 
дəуірде дербес деректерді ќорѓау, т±лѓаныњ ар-намысы мен 
ќадір-ќасиетін ќ±рметтеу, əлеуметтік ќ±ќыќтар к‰шейтіледі 
деген сµз. Ал ќызмет бабы бойынша жəне ењбек ќатынастарына 
байланысты ќолжетімділігі шектеулі деректер туралы мəлімет 
алѓан т±лѓалар ол аќпараттардыњ ќ±пиялыѓын ќамтамасыз 
етуге міндетті екені Ата Зањмен бекітілмек. Оларѓа дəрігер 
ќ±пиясы, адвокат ќ±пиясы, мойындау ќ±пиясы, алдын ала 
тергеу ќ±пиясы, нотариалдыќ əрекеттер ќ±пиясы сияќты 
деректер, азаматтардыњ цифрлыќ кењістіктегі ќ±ќыѓын ќорѓау 
мəселесі жататынын ескерсек, ќоѓамда адам ќ±ќыќтарын 
ќорѓау б±рынѓыѓа ќараѓанда анаѓ±рлым к‰шейетіні аныќ. 
Осылай алаяќтыќ, ќорќытып-‰ркіту, бопсалау сияќты басќа 
да ќылмыстыќ əрекеттердіњ алдын алуѓа мол м‰мкіндік туады.

Бекс±лтан К¤ЛБАЕВ, 
жазушы-журналист

Талѓар ауданы

Əділдік пен ашыќтыќ

Д‰ниеж‰зілік сайлау к‰ніне орай Ќонаев ќалалыќ Мəдениет ‰йінде 
облыстыќ аумаќтыќ сайлау комиссиясыныњ ±йымдастыруымен «Зањ 
‰стемдігі – əділ жəне ашыќ сайлаудыњ басты кепілі» таќырыбында 
жиын µтті. Басќосуѓа облыстыњ жəне Ќонаев ќаласыныњ аумаќтыќ 
сайлау комиссияларыныњ ќ±рамы мен Ќонаев ќаласыныњ учаскелік сайлау 
комиссияларыныњ м‰шелері, ќала т±рѓындары мен жастар ќатысты.
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ЖИЫН

Облыс əкімі Марат 
С±лтанѓазиевтіњ тµраѓалыѓымен 
Ќазаќстан Республикасыныњ жања 
Конституциясыныњ жобасын 
талќылауѓа арналѓан актив жиыны 
µтті. Шараѓа аудан-ќала əкімдері, 
басќармалар мен ќ±ќыќ ќорѓау 
органдарыныњ басшылары, ќоѓамдыќ 
±йым µкілдері ќатысты.

ДҮНИЕЖҮЗІЛІК САЙЛАУ КҮНІ

ТАЃАЙЫНДАУ

Əнуар М±хтархан±лы 1985 жылы 
д‰ниеге келген. Білімі – жоѓары, 2007 жылы 
Ќазаќ ќатынас жолдары университетін 
бітірген. Ал 2017-2019 жылдар аралыѓында 
«Ќайнар» академиясында «Экономика» 
мамандыѓы бойынша білім алѓан. 2017-
2022 жылдары «Алматы ќаласыныњ 
музейлер бірлестігі» КМЌК директорыныњ 
орынбасары, кейін директоры ќызметтерін 
атќарѓан. 2022-2023 жылдары Алматы 
облысыныњ музейлер бірлестігін басќарды. 
Соњѓы ‰ш жылда Алматы облыстыќ «Халыќ 
шыѓармашылыѓы» орталыѓын басќарып, 
µњірдіњ мəдени əлеуетін дамытуѓа жəне 
шыѓармашылыќ бастамаларды ќолдауѓа 
баѓытталѓан бірќатар жобаны ж‰зеге асырды.

Алматы облысы əкімініњ µкімімен облыстыќ мəдениет, архивтер жəне 
ќ±жаттама басќармасыныњ басшысы болып Əнуар ‡мбетəлиев таѓайындалды.

‡НЌОСУ ‡НЌОСУ

ЖАЛПЫ¦ЛТТЫЌ Ќ¦НДЫЛЫЌТАР 
ЕСКЕРІЛДІ

Б‰гінгі кезењ – ќайталанбас тарихи сəт. ¤йткені небəрі 
ќысќа уаќытта əзірленген жања Конституцияныњ жобасы 
жарияланды. Ата Зањымызѓа енгізілетін µзгерістер туралы бас 
ќосќан Конституциялыќ комиссия м‰шелері кеше ѓана жања 
Ата Зањ ќабылдау жайын тілге тиек етіп, ±сыныс жасаѓан еді. 
Міне, енді сол жања Конституцияныњ жобасы ортаѓа салынды.

Оны дайындау кезінде соњѓы алты айда келіп т‰скен 
азаматтардыњ, ќоѓамдыќ ±йымдар, саяси партиялар мен 
сарапшылардыњ ±сыныстары, сондай-аќ комиссия м‰шелерініњ 
пікірлері, ескертулері мен ±сынымдары ескерілген. Соныњ 
нəтижесінде Конституцияѓа кµп µзгеріс енгізіліп, жања Ата 
Зањ жобасы ретінде ќарауѓа негіз болды. 

Конституциялыќ сот тµраѓасыныњ орынбасары Баќыт 
Н±рм±ханов: «Конституцияныњ Преамбуласы толыѓымен 
жањарды. Онда еліміздіњ µткенін дəріптейтін, б‰гіні мен 
бола шаѓына баѓдар болатын жалпы±лттыќ ќ±ндылыќтар 
кµрініс тапты», – деді. Иə, µткенімізді дəріптеп, б‰гінімізді 
баѓалап, болаша  ѓымызѓа баѓдар жасай алсаќ, біз алмайтын 
ќамал болмас.

Ќасым ханныњ Ќасќа жолын, Есім ханныњ Ескі жолын, Əз 
Тəукеніњ Жеті жарѓысы сынды дала зањдарыныњ зањды жалѓасы 
болѓан тəуелсіз Ќазаќстанныњ б±ѓан дейінгі ќабылданѓан 
Ата Зањы да ел егемендігініњ ењселі болуы жолында ќызмет 
етті. Енді халыќќа ±сынылатын жања Конституциямыз 
да тəуелсіздігімізді одан сайын баянды етеді деп сенеміз. 
Жалпыхалыќтыќ референдум арќылы ќабылданѓалы отырѓан 
жања Конституциямызды халыќ  ќолдайтынына сенемін. 
¤йткені Əділетті Ќазаќстандаѓы демократиялыќ ќоѓамда 
µмір с‰ріп жатќандыќтан əркім µз ойын, пікірін ашыќ ортаѓа 
салуѓа ќ±ќылы. Б±л – біздіњ басты жетістігіміз. Ендеше, 
жобасы əзірленген жања Ата Зањ еліміздіњ ары ќарайѓы дамуы 
мен адамдардыњ ќ±ќыѓы мен еркіндігін саќтауда негізгі т±ѓыр 
болмаќ.

Майг‰л Т¦ЊЃЫШБАЕВА,
Абай атындаѓы мектеп-гимназияныњ

тарих пəні м±ѓалімі
¦йѓыр ауданы

Суретті т‰сірген – Аслан ЌАЖЕКЕ

Жиынды ашќан Ќонаев ќалалыќ аумаќтыќ сайлау комиссиясы тµраѓасыныњ 
орынбасары Н±рлан Тілек±лы сайлау ж‰йесін жетілдіру, азаматтардыњ сайлау 
процесіне деген сенімін арттыру, ќ±ќыќтыќ сауаттылыѓын кµтеру баѓытында 
ж‰йелі ж±мыстар ж‰ргізуде аумаќтыќ жəне учаскелік сайлау комиссияларыныњ 
рµлі ерекше екенін атап µтті. 

Алѓашќы сµз кезегі облыстыќ  аумаќтыќ сайлау комиссиясыныњ тµраѓасы 
Мейрамг‰л Айтоваѓа берілді.

 – Д‰ниеж‰зілік сайлау к‰ні оныњ ќ±рылтайшыларыныњ бастамасына 
сəйкес адамдардыњ назарын сайлау ќ±ќыѓын ќамтамасыз ету жəне сайлау 
процестерін жетілдіру мəселелеріне аударуѓа баѓытталѓан. Б±л к‰н əлемдік 
демократияны ќолдауѓа, сайлау туралы білімді кењейтуге, азаматтардыњ 
дауыс беруге ќатысуына ыќпал етуге жəне сайлау мəдениетін ќалыптастыруѓа 
‰ндейді. Аталѓан баѓыттардыњ ішінде сайлау мəдениеті ерекше мањызѓа 
ие. Сайлау мəдениеті – азаматтардыњ сайлау процесіне саналы т‰рде 
жауапкершілікпен жəне зањ талаптарын саќтай отырып ќатысуы. Ол ќоѓамдаѓы 
ќ±ќыќтыќ сауаттылыќтыњ, азаматтыќ белсенділіктіњ жəне демократиялыќ 
ќ±ндылыќтардыњ дењгейін кµрсетеді. Сайлау мəдениеті жоѓары болѓан 
жаѓдайда азаматтар µз ќ±ќыќтары мен міндеттерін жаќсы біліп, дауыс беруге 
немќ±райды ќарамай, белсенді ќатысады. Сондай-аќ сайлау нəтижесіне 
деген сенім артып, ашыќтыќ пен əділдік ќаѓидаттары ныѓаяды. Елімізде 
сайлау ж‰йесі Конституцияѓа жəне «Ќазаќстан Республикасындаѓы сайлау 
туралы» Конституциялыќ зањѓа сəйкес ж‰зеге асырылады, –  деген Мейрамг‰л  
Ќазыбекќызы соњѓы жылдары елімізде сайлау процесін жањѓырту жəне оны 
заман талабына сай жетілдіру маќсатында бірќатар ж‰йелі ќадамдар жасалып 
жатќанын, б±л µзгерістердіњ азаматтардыњ ќ±ќыѓын ќорѓауѓа жəне барлыќ 
ќатысушыѓа тењ м‰мкіндік жасауѓа баѓытталѓанын тілге тиек етті. 

Жиын соњында ќатысушылар тарапынан берілген сауалдарѓа жан-жаќты 
жауап берген Мейрамг‰л Айтова Д‰ниеж‰зілік сайлау к‰ніне орай сайлау 
комиссиялары ќ±рамында ќызмет атќарып келе жатќан бірќатар  азаматты 
Алѓыс хатпен марапаттады.

Облыс əкімі кездесудіњ негізгі 
маќсаты Конституция жобасындаѓы 
µзгерістерді талќылау екенін атап 
µтті. Марат Елеусіз±лы осы жылдыњ 
ќањтар айында еліміздіњ əр аймаѓынан 
əрт‰рлі сала µкілінен ќ±ралѓан 130 
адамнан т±ратын Конституциялыќ 
реформа жµніндегі комиссия ќ±рылып, 
азаматтардан, саяси партиялардан, 
ќоѓамдыќ ±йымдар мен сарапшылардан 
келіп т‰скен ±сыныстарды м±ќият 
зерделеп, жања Конституцияныњ 
жобасын дайындаѓанын жеткізді. Б‰гінгі 
басќосу жања зањ жобасын талќылауѓа 
арналып отырѓанына тоќталды.

Жиында сµз алѓан облыстыќ мəсли-
хаттыњ тµраѓасы Ќуат Байѓожаев 
К о н с т и т у ц и я л ы ќ  р е ф о р м а  е л 
Президенті Ќасым-Жомарт Тоќаевтыњ 
бастамаларына негізделгенін айтты. 
Мəселен, Мемлекет басшысыныњ 
2025 жылѓы 8 ќырк‰йектегі халыќ ќа 
Жолдауында бір палаталы Парламент 
ќ±ру идеясы саяси ж‰йені кешенді 

жањѓырту жəне жасанды интеллект 
дəуірінде елдіњ əлеуметтік-экономика-
лыќ дамуына серпін беру маќсатында 
айтылѓанын, бір айдан кейін парламенттік 
реформаны ж‰зеге асыру бойынша 
ж±мыс тобы ќ±рылып, оныњ ќ±рамына 
белгілі ѓалымдар, сарапшылар, саяси 
партиялар мен ќоѓамдыќ ±йымдардыњ 
µкілдері кіргенін алѓа тартты. Азаматтар 
e-Otinish жəне eGov порталдары арќылы 
талќылауѓа белсенді ќатысып, екі мыњнан 
астам ±сыныс жасалѓанын, жуырда 
µткен ¦лттыќ ќ±рылтай отырысында 
Президент ж±мысты ќорытындылап, 
алдаѓы µзгерістерді мəлімдегенін 
жеткізді.

– Комиссия Конституцияныњ барлыќ 
бµлімдерін жəне 77 бапты (мəтінніњ 
84%) ќамтитын негізгі т‰зетулерді 
ќарады. Т±жырымдамалыќ µзгерістер 
адами ќ±ндылыќтарды бекітуге, 
мемлекеттік саясатты ныѓайтуѓа жəне 
саяси институттар ќ±рылымыныњ 
тиімділігін арттыруѓа баѓытталѓан, – 
деп атап µтті µз сµзінде Ќуат Байѓожаев.

Ол сондай-аќ жања Конституция 
жобасыныњ негізгі ережелеріне егжей-
тегжейлі тоќталды. Адамныњ ќ±ќыќтары 
мен бостандыќтары мемлекеттіњ басты 
басымдыѓы болып табылатынын, бірлік, 
ынтымаќтастыќ, этносаралыќ жəне 
конфессияаралыќ келісім, егемендік 
пен аумаќтыќ т±тастыќ µзгермейтін 
ќ±ндылыќтар ретінде бекітілгенін 
айтты. Əділдік, зањдылыќ пен тəртіп, 
табиѓатќа ±ќыпты ќарау ќаѓидаттары 

дамудыњ негізгі баѓыттары болып 
табылатынын жеткізді.  

Жања Зањдаѓы негізгі µзгерістердіњ 
бірі – 145 депутаттан т±ратын бір 
палаталы Ќ±рылтай мен жоѓары 
консультативтік орган ретінде Халыќ 
кењесін, ќоѓамдыќ-саяси, ѓылыми 
жəне мəдени ±йымдармен µзара іс-
ќимыл жасау ‰шін Вице-Президент 
институтын ќ±ру болды. Б±л ретте  
жиынѓа ќатысушылар тарапынан да 
пікірлер ортаѓа салынды.

Жиынды ќорытындылаѓан облыс 
əкімі барлыќ басќарма мен департа-
менттердіњ басшыларына, аудандар 
мен ќалалардыњ əкімдеріне жања 
Конституция жобасын насихат тауда 
кењ ауќымды аќпараттыќ-т‰сіндіру 
ж±мыстарын ±йымдастыруды тапсыр-
ды. Халыќпен кездесулер, ењбек 
±жымдарымен ашыќ диалогтар, 
ќоѓамдыќ кењестер мен азаматтыќ 
ќоѓам институттарыныњ алањдарында  
пікір алмасулар µткізуді ж‰ктеді.

– Ж±мыс мазм±нды болуы керек. 
Тек сенімді жəне ресми дереккµздерге 
с‰йенген жµн. Б±рмаланѓан пікірлер 
мен мəлімдемелерге уаќытылы жауап 
берілуі тиіс. Б±л ретте кəсіби сарапшы-
ларды, зањгерлер мен ќоѓамныњ беделді 
µкілдерін тарту ќажет. Тек осындай 
тəсіл азаматтардыњ саналы тањдау 
жасауына, жања Конституциялыќ 
реформаныњ шынайы ќ±ндылыѓы мен 
негізгі мəнін т‰сінуге м‰мкіндік ашады, 
– деді Марат С±лтанѓазиев.

ЖАЊА КОНСТИТУЦИЯ ЖОБАСЫ 
ТАЛЌЫЛАНДЫ
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Айжарық КӨПТІЛЕУОВ

Облыстыќ əкімдікт іњ мəжіліс 
залында аймаќ басшысы Марат 
С±лтанѓазиевтіњ тµраѓалыѓымен 
жыл ќорытындысы сараланѓан 
алќа мəжілісі µтті. 

ІС ПЕН НӘТИЖЕ

ЖЫЛ ЌОРЫТЫНДЫСЫ САРАЛАНДЫ

Жер ќатынастары басќармасыныњ 
басшысы Аманжол Əбдірахмановтыњ 
айтуынша, 2022-2025 жылдар аралы-
ѓында Алматы облысында ауыл шаруа-
шылыѓы маќсатындаѓы жалпы кµлемі 
1,26 млн гектар пайдаланылмай жатќан 
жер аныќталѓан. Оныњ ішінде 517,2 
мыњ гектар жер мемлекет менші гіне 
ќайтарылѓан, 2025 жылдыњ µзінде 91,1 
мыњ гектар жер ќайта алынѓан.

Ќазіргі тањда 323 мыњ гектар жер 
ќайтадан ауыл шаруашылыѓы айналы-
мына енгізілген. Сонымен ќатар 9,4 
мыњ гектар жер бойынша сот µндірісі 
ж‰ріп жатыр, 2,1 мыњ гектар жер иесіз 
м‰лік ретінде тіркелген, 272,6 мыњ 
гектарѓа ќатысты жер салыѓын арттыру 
жµнінде ±йѓарымдар берілген. Сондай-
аќ сенімсіз жер пайдаланушылармен 
келісімшарттарды б±зу маќсатында 1 
059 жер учаскесіне ќатысты ќ±жаттар 
əзірленіп жатќаны хабарланды.

ОБЛЫСТЫҚ ӘКІМДІКТЕ

Жерді тиімді пайдалану – 
уаќыт талабы

Аймаќ басшысы Марат С±лтанѓазиевтіњ тµраѓалыѓымен жер 
ресурстарын тиімді пайдалану жəне зањсыздыќтардыњ алдын алу 
мəселелерін талќылаѓан кењес µтті. Жиында облыста пайдаланылмай 
жатќан ауыл шаруашылыѓы жерлері, пайдалы ќазбаларды зањсыз µндіру 
фактілері, сондай-аќ мемлекеттік тапсырмалардыњ формалды орындалуы 
негізгі к‰н тəртібіне шыѓарылды.

– Отан алдында берілген антќа адал болу – ‰лкен абырой əрі зор 
жауапкершілік. Сіздердіњ ж‰ректеріњізде елге деген с‰йіспеншілік, 
патриотизм сияќты ќасиеттер берік орнаѓан деп сенемін. Темірдей тəртіп, 
табандылыќ сіздерге серік болсын. Міндеттеріњізді м‰лтіксіз атќарып, 
ата-аналарыњыздыњ ‰мітін аќтап, еліміздіњ маќтанышы болыњыздар, 
– деген ЌР ¦лттыќ ±ланы «Оњт‰стік» µњірлік ќолбасшылыѓы 
ќолбасшысыныњ тəрбие жəне əлеуметтік-ќ±ќыќтыќ ж±мыстар жµніндегі 
орынбасары, полковник Атабек Салихбаев ант берушілердіњ алдаѓы 
ќызметіне сəттілік тіледі. 

Ќатардаѓы Н±рдəулет Алтаевтыњ анасы Бану Бектенова: «Сарбаздарѓа 
ел сенімін аќтайтын, Отанымыздыњ ерж‰рек азаматы болуына, 
саѓынышпен к‰тіп ж‰рген отбасыларына аман-есен оралуларын тілеймін. 
Əскерде алѓан тəлім-тəрбие, шыныќќан жігер алдаѓы µмірлерінде де 
пайдасын тигізеді деген ойдамын», – деп жылы лебізін білдірді. 

Жас сарбаз Азамат Бисенѓалиев елге ќызмет ету əрбір ер азаматтыњ 
борышы екенін айтып, ќатарластарын осы мањызды міндеттен 
жалтармай, əскери ќызметін µтеуге шаќырды. Сарбаздар алдаѓы уаќытта 
ќ±ќыќб±зушылыќтыњ алдын алып, еліміздіњ тыныштыѓын к‰зетеді. 

Ќонаев ќаласы

АЙБЫН

Ќонаев ќаласыныњ орталыќ алањында ЌР ¦лттыќ ±ланы 
3660 əскери бµлімі жас сарбаздарыныњ əскери ант беру рəсімі 
µтті. Салтанатты шараѓа Ќызылорда, Т‰ркістан, Жетісу 
облыстары мен Алматы, Шымкент ќалаларынан келген 200-
ден астам сарбаз, олардыњ ата-аналары жəне əскери сала 
ардагерлері ќатысты. 

Абыройлы міндет
Гүлзат БАЙҚОНЫС

Басќосуда алѓашќы сµз кезегін алѓан 
облыс əкімініњ орынбасары Баќытн±р 
Баќыт±лы ауыл шаруашылыѓы сала-
сыныњ дамуы, мемлекеттік баѓдар-
ламалар туралы сµз ќозѓады. Айтуынша, 
былтыр облыста аграрлыќ саладаѓы  
макрокµрсеткіштердіњ оњ динамикасы 
ќалыптасќан. Ауыл шаруашылыѓы 
µндірісініњ µсімі 102 пайызды ќ±рап,  
инвестиция кµлемі 3,1 есеге артып, 
агроµнімдер экспорты 18 пайызѓа 
кµбейген. Ќазіргі кезде кµктемгі дала 
ж±мыстарына дайындыќ ж‰ргізілуде. 
Биыл ауыл шаруашылыѓы даќылдарын 
436,3 мыњ гектарѓа егу жоспарлануда. 

– ‡кіметтіњ агрокешенді дамыту 
Жол картасына сəйкес к‰ріш алќабын 
1,9 мыњ гектарѓа тµмендету ќажет 
болѓанымен, Балќаш ауданы 1,0 мыњ 
гектарѓа ѓана азайтып отыр. Аудан, 
ќала əкімдері егіс кµлемін жоспар-
лауѓа салѓырт ќарайтынын атап µткім 
келеді. Мəселен, былтыр 7 аудан 
мен Алатау ќаласы µздері ±сынѓан 
жоспарлы егіс кµлемін сеппеді, µсімдік 
шаруашылыѓы µндірісі 101,5 пайыздыњ 
орнына 99,6 пайызѓа орындалды. Биыл 
ќайтадан 24,2 мыњ гектарѓа ±лѓайту 
кµзделуде. Оныњ 10,5 мыњ гектары 
Алатау ќаласына тиесілі. Осы жоспар 
министрлікке µткізілді, толыќ кµлемде 
себілуін ќамтамасыз ету ќажет, – деді 
облыс əкімініњ орынбасары. Сонымен 
бірге картоп алќабын Ењбекшіќазаќ 
ауданы – 61 гектарѓа,  Кеген ауданы 
26 гектарѓа азайтуды жоспарлаѓанын, 
Жамбыл, Іле, Ќарасай, Талѓар, ¦йѓыр 
аудандарында егіс кµлемі былтырѓы 
дењгейден кµтерілмей отырѓанын,  
б±л жергілікті атќарушы органдардыњ 
нарыќ с±ранысына бейімделу, ауыспалы 
егістікті пайдалану сияќты негізгі 
±станым дарды ескермейтіндігінен 
екенін атап µтті. 

Баќытн±р Баќыт±лы т±ќым шаруа-
шылыѓында импортќа тəуелділік 
жоѓары болып т±рѓанын, биылдан 
бастап т±ќымѓа с±раныс пен  сапаны 
ќадаѓалау ‰шін ¦лттыќ ѓылым 
академиясы цифрлыќ ж‰йе енгізгенін, 
б±ѓан Алматы облысы пилоттыќ µњір 
ретінде ќатысып жатќанын, аймаќтаѓы 
шаруашылыќтардыњ осы ж‰йеге толыќ 
тіркелгенін мəлімдеді.  Сонымен ќатар 
биыл ‡лкен Алматы арнасынан  су 
алатын  шаруашылыќтар келісімшартќа 
тек цифрлыќ форматта билинг ж‰йесі 
арќылы ѓана отыратын болѓанын,  
жања талапќа сəйкес ќарызы бар, 
ќ±жаты д±рыс емес шаруашылыќтарѓа  
суармалы су берілмейтінін, сондыќ-
тан Ењбекшіќазаќ, Талѓар, Іле жəне 
Жамбыл аудандарыныњ əкімдіктері 

аќпан айыныњ бірінші онк‰ндігінде б±л 
ж±мыстарды толыќ аяќтауы тиіс екенін 
хабардар етті. 

Келесі кезекте облыс əкімініњ 
орынбасары Əсет Масабаев сµз алып, 
мемлекеттік-жекешелік əріптестік 
жобалары мен Ќонаев ќаласыныњ 
кешенді даму жоспарын ж‰зеге асыру 
жəне инвестициялыќ жобалар мен 
индустриалдыќ аймаќтарды инженерлік 
желілермен ќамтамасыз ету мəселелері 
жайына тоќталды.  

Баяндамашыныњ айтуынша, облыс 
əкімініњ инвестиция тарту жµніндегі 
тапсырмасы аясында 4 индустриялыќ 
аймаќ ќ±рылып, онда инженерлік 
инфра ќ±рылымды ж‰ргізу жəне ќажетті 
ќуаттармен ќамтамасыз ету ж±мысы 
ж‰ріп жатыр. Мемлекеттік-жекешелік 
əріптестік тетігі арќылы наурыз айы-
ныњ соњына дейін 438 гектар жер 
телімінде «Ќонаев ќаласында кəріздік 
тазарту» жобасыныњ ќ±рылыс-монтаж 
ж±мысы басталады. Ќонаев ќаласыныњ 
кешенді даму жоспарына сəйкес бірінші 
кезекте департаменттер, облыстыќ сот, 
¦ЌК, əкімдікке ќарасты ведомстволыќ 
±йымдар нысандарыныњ  ќ±рылысы 
басталады. 2-тоќсанда «Сам±рыќ-
Ќазына» ¦ƏЌ» АЌ ќаражаты есебінен 
бой кµтеретін драма театрдыњ мемле-
кеттік сараптама ќорытынды сын алу 
к‰тілуде.  Сонымен ќатар жеке инвес-
тициялар ќаражаты есебінен «Ќонаев-
Арена» стадионыныњ, кітап ханасы бар 
600 орынды Оќушылар сарайыныњ, 
зертханасы бар музей ќ±рылысы ‡кімет 
тарапынан ќолдау тапќан.  Аумаќтыќ 
мемлекеттік орган дарды орналастыру 
маќсатында 5 əкімшілік ѓимараттыњ  
мањыздылыѓын ескере отырып, оларды 
сатып алу ‰шін ‡кімет резерві есебінен 
ќаржыландыру м‰мкіндігін ќарауѓа 
µтінім берілген. 

Əсет Д‰йсебек±лы Ќонаев ќаласын 
дамыту маќсатында «Жања Іле» шаѓын-
ауданыныњ 5 кµшесініњ жолы,  су,  кəріз 
жəне  жылыту желілері, су жинаќтауыш 
торап,  кəріз тазалау ќон дырѓысы, газ 
ќ±быры жобаларына мемлекеттік-
жекешелік серіктес тетігін ќолдануѓа 

±сыныс енгізуге р±ќсат беруді с±рады. 
Екі жоба сараптама дан шыќќан болса,  
ќалѓандары аќпан айыныњ соњына дейін 
кіреді екен. 

Одан əрі жалѓасќан мəжілісте 
облыс əкімініњ орынбасары Ѓани 
Майлыбаев µњірдегі идеологиялыќ 
саясатты іске асыру, µњірлік б±ќаралыќ 
аќпарат ќ±ралдарыныњ ќызметі туралы 
баяндады. Ќазаќстан Республикасыныњ 
ішкі саясатыныњ негізгі ќаѓидаттарына 
сəйкес ќоѓамдыќ кењес, Азаматтыќ 
альянс, ардагерлер ±йымы, аќсаќалдар 
жəне аналар кењесі, діни бірлестік 
кµшбасшылары жəне басќа да азамат-
тыќ институттардыњ  əлеуетін ќолдана 
отырып, тиісті ж±мыстар ж‰ргізіліп 
жатќанын айтќан Ѓани Айдар±лы 
былтыр 72 ‰кіметтік емес ±йымныњ 
ќатысуымен 81 əлеуметтік жоба ж‰зеге 
асќанын тілге тиек етті.  Облыс əкімініњ 
ќолдауымен əлеуметтік мањызы бар 
жобаларды іске асыруѓа ќажет ќаржы 
кµлемі ±лѓайып,1,3 млрд тењгені ќ±рап 
отырѓанын, м±ныњ ішкі саясаттыњ 
басым баѓыттарын ж‰йелі т‰рде 
ж‰зеге асыруѓа ќосымша м‰мкіндік 
туѓызатынын атап µтті. Сонымен бірге 
µзара келісімді ныѓайту жəне ќоѓамдыќ 
т±раќтылыќты ќамтамасыз ету маќса-
тында жəне дін саласында ж‰зеге 
асырылып жатќан ж‰йелі ж±мыстар 
жайын хабардар етті. Оныњ айтуынша, 
ж‰йелі ж±мыстыњ нəтижесінде былтыр 
205 адам дəст‰рлі Ислам нормаларына 
оралып, Алматы облысы республика 
дењгейінде ењ жоѓары кµрсеткішке ќол 
жеткізген. Биыл Ќонаев ќаласында 
пилоттыќ жоба ретінде аудан жəне 
ќалалардыњ вокалды-аспаптыќ 
ансамбль дері ќатысатын «Qonaev Fest», 
«Шарын фест» сияќты фестивальдер 
µткізу жоспарлануда.

Облыс əкімініњ орынбасары µњір  
жастары Алматы, Астана ќалалары 
жəне Т‰ркістан облысынан кейінгі 
тµртінші орында екенін, соњѓы екі жыл 
ішінде аймаќ басшысыныњ ќолдауымен 
4 ауданда жања жастар орталыѓыныњ 
ѓимараты ќолданысќа берілгенін, 
Ќонаев ќаласы мен Іле ауданында 

коворкинг-орталыќќа бейімделген 
нысандар іске ќосылѓанын, аќпан 
айында Талѓар ауданында жања орталыќ 
ашылатынын хабардар етті. Сонымен 
ќатар NEET санатындаѓы жастардыњ 
‰лесі соњѓы екі жылда тµмендегені-
мен, облыстыњ республика кµлемінде 
кµш соњында т±рѓанын,  сондыќтан 
аудан дыќ жəне ќалалыќ əкімдіктер-
мен, салалыќ басќармалармен бірлесе 
отырып, 10 мыњ жасты ќамтитын 
онлайн жəне оффлайн жəрмењке ±йым-
дас тырып, əр жаспен адрестік ж±мысты 
к‰шейту арќылы ќазіргі кµрсеткішті 50 
пайызѓа тµмендету кµзделіп отырѓанын 
жеткізді. Сондай-аќ спортты дамыту 
баѓытындаѓы   жəне білім беру саласы-
ныњ ж±мысы жайлы да маѓл±мат берді. 

Ѓани Айдар±лы облыста мемлекеттік 
аќпараттыќ тапсырыс аясында б±ќара-
лыќ аќпарат ќ±ралдары мен интернет-
ресурстар арќылы аќпараттыќ ќызмет 
кµрсету ж±мысыныњ ќалай ж‰зеге 
асырылып жатќанына да кењінен 
тоќталды. Б±л баѓытта ж‰ргізілген 
ж‰йелі ж±мыс нəтижесінде облыс 
т±рѓындары арасында ќоѓамдыќ 
т±раќтылыќты ныѓайтуѓа баѓыттал-
ѓан оњ ‰рдістер байќалѓанын жəне 
əлеуметтік наразылыќ кµњіл-к‰йдіњ 
тµмендегенін  тілге тиек етті. Сонымен 
ќатар ішкі саясат басќармасы тарапынан 
əлеуметтік желілер мен б±ќаралыќ 
аќпарат ќ±ралдарына ж‰ргізген 
мониторинг барысында тіркелген теріс 
сипаттаѓы материалдарѓа  аудан немесе 
басќарма µкілдері жауаптарыныњ 
басым бµлігі бастапќы шаѓым иесіне, 
пабликтер мен сайттарѓа жеткізілмей, 
ќабылданѓан шаралар немесе т‰сін-
дірмелер аќпараттыќ кењістікте 
толыќ кµрініс таппай, кері байланыс 
тетігі тиісті дењгейде ж±мыс істемей 
отырѓанын, м±ныњ алдаѓы к‰ндері 
ретке келтіріліп, ќатањ баќылауѓа 
алынатынын мəлімдеді. Осыныњ 
салдарынан республика бойынша 
кері байланыс орнатылмаѓан теріс 
сипаттаѓы барлыќ материалдардыњ 
90 пайызы Алматы облысына тиесілі 
болып отырѓанын айтты. 

– Былтыр мониторинг арќылы 
облыс бойынша 4 450 теріс сипаттаѓы 
жарияланым аныќталды. Олардыњ 
басым бµлігі Ќарасай, Іле, жəне   Талѓар 
аудандарына тиесілі.  Эфирлік саясатты 
жањѓырту жəне контенттіњ бəсекеге 
ќабілеттілігін арттыру маќсатында 
респуб  ликалыќ дењгейде баламасы жоќ 
жања форматтаѓы баѓдарламаларды 
ќамтитын кешенді медиа-жоспар 
əзірленді. Аталѓан медиа-жоспар 
аќпараттыќ жəне ќоѓамдыќ мањызы 
бар контент ‰лесін ±лѓайтуѓа, ауди-
торияны кењейтуге жəне µњірлік 
телерадио кењістіктегі «Qonaev Media» 
телеарнасыныњ позициясын ныѓайтуѓа 
баѓытталѓан, – деген облыс əкімініњ 
орынбасары «¤лке тынысы» ЖШС мен  
µњірлік коммуникациялар ќызметініњ 
ж±мысына да µз баѓасын берді.

Одан əрі ќаржы басќармасыныњ 
басшысы Бибіг‰л ¦заќова мен  кəсіп-
керлік жəне индустриялыќ-иннова-
циялыќ даму басќармасы басшысы ныњ 
міндетін атќарушы Айг‰л Манасбаева-
ныњ баяндамалары тыњдал ды. 

Жиынды ќорытындылаѓан Марат 
Елеусіз±лы облыстыњ жалпы əлеуметтік-
экономикалыќ дамудыњ т±раќты оњ 
динамикасын саќтап ќалѓанын,  былтыр 
тартылѓан инвестиция кµлемініњ  
орындалуы бойынша республикада 
6-орынѓа шыќќанымызды, алайда 
Балќаш, Ењбекшіќазаќ, Кеген жəне 
Райымбек аудандарында белсенділік 
тµмендегенін атап µтті. Сонымен 
ќатар пайдаланылмай жатќан ауыл 
шаруашылыѓы жерлеріне ќатыс-
ты алањдаушылыќ білдіріп, ќайта 
µњделген µнімніњ ‰лесі бойынша 
белгіленген жоспарлы кµрсеткіштерге 
ќол жеткізілмегенін де тілге тиек етті. 
Сондай-аќ µњірдегі идеологиялыќ 
саясатты ж‰зеге асыру, коммуналдыќ 
м‰лікті басќару мəселелері бойынша 
да жауапты мекемелер ж‰йелі ж±мысты 
к‰шейтуі ќажет екенін ќаперге салды. 

Аймаќ басшысы орын алѓан олќы-
лыќтыњ орнын толтыру маќсатын да 
бірќатар сала басшыларына тапсырма-
лар ж‰ктеді. 

Суреттерді т‰сірген – Аслан ЌАЖЕКЕ

«Біздіњ міндет – жерді ќайтару ѓана 
емес, оны наќты экономикаѓа енгізу. Биыл 
ќосымша 40 мыњ гектар жерді мемлекетке 
ќайтаруды, бес инфраќ±рылымдыќ 
жобаны іске асыруды жəне Алматы 
мањында ‰ш индустриялыќ аймаќ ќ±руды 
жоспарлап отырмыз», – деді Аманжол 
Əбдірахманов.

Мемлекет меншігіне µткен жерлер діњ 
322,9 мыњ гектары ќайта ауыл шаруа-
шылыѓы айналымына енгізілген. Оныњ 
ішінде165,9 мыњ гектар жер конкурс 
арќылы ‰лестірілген, 138,5 мыњ гектар 
жергілікті т±рѓындардыњ мал жаюына 
берілген, 18,5 мыњ гектар инвестициялыќ 
жобаларѓа баѓытталѓан.

Былтыр бірќатар аудан мен Ќонаев 
ќаласында сəулет жəне жер зањнамасы-
ныњ саќталуына талдау ж‰ргізілген. 
Нəтижесінде жер учаскелерін беру кезінде 
жəне олар дыњ маќсатты баѓытын бас 
жоспарѓа ќайшы µзгерту деректері аныќ-
талѓан. Алдын алу шаралары ретінде 
ведомствоаралыќ µзара іс-ќимыл тетіктері 

бекітіліп, мониторинг к‰шейтілді. Соныњ 
нəтижесінде 2025 жылы зањб±зушылыќтар 
саны алдыњѓы жылдармен салыстырѓанда 
азайѓан.

Кењесте жер ќойнауын пайдалану 
мəселесіне де ерекше назар аударылды. 
Кəсіпкерлік жəне индустриялыќ-иннова-
ция лыќ даму басќармасы басшы сыныњ 
орынбасары Айг‰л Манасбаеваныњ 
мəліметінше, облыста шамамен 296 
карьер ж±мыс істейді. ¤њірдіњ шикізат 
ќоры облыс пен Алматы ќаласыныњ 
ќажет тілігін толыќ ќамтамасыз етеді.

«2024 жылдыњ ќорытындысы бойынша 
пайдалы ќазба µндіру кµлемі 13 пайызѓа 
артты. Ал 2025 жылы бюджетке т‰скен 
т‰сім 18,2 млрд тењгені ќ±рады», – деді 
Айг‰л Манасбаева.

Алайда зањсыз µндіру мəселесі əлі де 
µзекті. Былтыр 18 зањсыз µндіру фактісі 
аныќталѓан, алдын ала есеп бойынша 
15,1 млрд тењге шыѓын келтірілген. 
Аталѓан деректер бойынша ќылмыстыќ 
іс ќозѓалѓан. Əсіресе Ењбекшіќазаќ 
ауданын даѓы бір ауылдыќ округте бір жер 
учаске сінде зањсыз ќазба µндіру дерегі 
жыл басынан бері 25 рет ќайталанѓан.

Кењесті ќорытындылаѓан облыс 
əкімі Марат С±лтанѓазиев берілген 
тапсырмалардыњ толыќ орындал маѓанын 
атап µтті.

«Жер мен жер ќойнауын зањсыз 
пайдалану экономикаѓа да, экологияѓа 
да тікелей зиян келтіреді. Сондыќтан 
барлыќ тапсырма формалды емес, 
наќты əрі толыќ орындалуы тиіс. Зањсыз 
шешімдер жойылып, жер мемлекет 
меншігіне ќайтарылуы ќажет»,  – 
деді аймаќ басшысы. Сонымен ќатар 
облыс əкімі жерді ќайтару бойынша 
сот ж±мыстарын жəне тексерістерді 
к‰шейтуді, аумаќтарды функционал-
дыќ маќсаттарына ќарай наќты бµліп 
жоспарлауды, егжей-тегжейлі жоспар-
лау жобаларын аяќтауды жəне Алматы 
агломерациясында ауыл шаруашылыѓы 
жерлерін бµлшектеу тəжірибесін тоќтатуды 
тапсырды. Сондай-аќ зањсыз ќазба µндіру 
орындарына баќылау бекеттерін орнату 
жəне ведомствоаралыќ µзара іс-ќимылды 
кењейту жоспарланып отыр.

Алма ЕСЕНБАЙ



3 ақпан
2026 жыл

Cайт: www.alatauaraiy.kz
E-mail: Alatau_araiy@mail.ru 3

СЕМИНАР

БРИФИНГ

М.Бейсебаев атындағы Талғар 
агроколледжінің мәжіліс залында өткен 
шараға Қазақстан халқы Ассамблея­
сының, құқық қорғау ұйымдарының 
өкілдері, заңгерлер, «Адам құқықтары 
жөніндегі  заңгерлер» қоғамдық 
қорының адвокаттары, аудандық аналар 
кеңестерінің төрағалары, сондай-ақ 
оқытушылар мен студенттер қатысты. 

Талғар ауданы әкімінің орын­
басары, семинардың модераторы Айбек 
Бидаев отбасылық зорлық-зомбылық 
тақырыбы құқықтық, әлеуметтік, 
ұлттық бірліктен бастап, өскелең 
ұрпақты тәрбиелеуге дейінгі мәселе­
лердің кең ауқымын қамтитынына 
ерекше тоқталды.

– Сондықтан біз осы маңызды 
кездесуге қоғамдағы және отбасындағы 
зорлық-зомбылық мәселелер ін 
талқылау және осы бағыттағы жүйелі 
жұмыс үшін тиімді шешім қабылдау 
мақсатында жиналдық, – деді ол. 

Бірінші болып облыстық аналар 
кеңесінің төрағасы Гүлнар Жошыбаева 
сөз алып, өзі басқаратын ұйымның 
отбасылық зорлық-зомбылықтың 
мейлінше алдын алу және мүмкін­
дігінше мұндай келеңсіздіктерді 
болдырмаудағы рөлін атап өтті.

– Ана – отбасының тірегі, ұрпақ 
тәрбиесінің өзегі, ұлттың қозғаушы 
күші. Аналар кеңесінің басты миссиясы 
– отбасылық құндылықтарды сақтау, 

БЕРІК ОТБАСЫ – ҚОҒАМ ТІРЕГІҚай қоғамның да бейбіт те 
берекелі өмірі әр шаңырақтағы 
татулық, өзара сыйластық 
пен түсіністікке тікелей 
байланысты. Осыған орай, 
Қоғамдық келісім және әйелдер 
орталығының Талғар филиалы 
мен аудандық аналар кеңесі 
бірлесіп «Қазақстан – зорлық-
зомбылықсыз отбасы» атты 
семинар өткізді. Шараның 
негізгі мақсаты – тұрмыстық 
зорлық-зомбылықтың алдын алу 
мәдениетін қалыптастыру, адам 
құқықтары мен қадір-қасиетін 
құрметтеуге негізделген 
құндылықтарды ілгерілету, 
азаматтық жауапкершілікті 
арттыру мәселелерін талқылау.

ұлтаралық үйлесімділікке ықпал ету 
және отбасылық зорлық-зомбылықты 
болдырмау. Отбасы институтын 
нығайту, әйелдер мен балалардың 
құқығын қорғау, қауіпсіз және үйлесімді 
орта құру – қоғамның барлық өкілінің 
көзқарасы мен белсенді қатысуын 
талап ететін маңызды міндет. Әрбір 
ана – баланың тәрбиешісі ғана емес, 
қоғамдық сана мен рухани мәдениетті 
қалыптастыруға тікелей ықпал ететін 
адам, – деді Гүлнар Сағатқызы.

Алматы облысында отбасылық 
зорлық-зомбылықтың алдын алу 
бойынша нақты жұмыстар жүргі­
зіліп келеді. Отбасылық зорлық-
зомбылық құрбандарына әлеуметтік 
көмек көрсету орталығы, полиция 
басқармасы, әлеуметтік мекемелер, 
үкіметтік емес ұйымдар, білім беру және 
денсаулық сақтау саласының өкілдері, 
сондай-ақ психологтармен тығыз 
ынтымақтастықта түрлі форматтағы 
кездесулер, семинарлар, тренингтер, 
ақпараттық түсіндіру жұмыстары 
ұйымдастырылған. 

Гүлнәр Сағатқызы сондай-ақ аналар 
кеңесі өз қызметінде ҚР Президентінің 
әйелдер мен балалардың құқығын 
қорғауға бағытталған нұсқауларына 
сүйенетінін атап өтті. 

– Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаев отбасындағы зорлық-зомбы­
лықпен күрес оның принципті ұстанымы 
екенін әрдайым айтып келеді. Нақты 
мысал ретінде 2024 жылдың 16 
маусымында «Салтанат» атты құжатқа 
қол қойылғанын келтіруге болады. Осы 
заң қабылданғаннан кейін отбасындағы 
зорлық-зомбылық оқиғаларының 
айтарлықтай азайғаны байқалады. Өткен 
жылдың қаңтар-мамыр айларында 
полиция қызметкерлері, куәгерлер, 
әлеуметтік желілерді талдау және 
басқа да дереккөздер 19 мыңнан астам 
оқиғаны анықтады. «111» мемлекеттік 
колл-орталығының QR-кодын бүкіл 
ел бойынша мектептерде орналастыру 
зорлық-зомбылық жағдайының алдын 
алу және анықтау тиімділігін арттырды, 
балалар арасындағы қорлау және 
күрделі психоэмоционалдық жағдайлар, 
отбасыларға, әйелдерге және балаларға 
көмек көрсету ауқымы кеңейді. Бүгінде 
20-дан астам психологиялық қолдау 
орталықтары ашылды. Ал отбасыларды 
қолдау орталықтары еліміздің 112 
ауданы мен қаласында, соның ішінде 
Алматы облысының 9 ауданы мен 2 
қаласында жұмыс істей бастады. Осы 
орталықтар арқылы 40 мыңға жуық 
отбасы және азаматтармен әлеуметтік-

психологиялық жұмыстар жүргізілді, 
– деді баяндамашы. 

Сөз соңында ол Алматы облысын­
дағы отбасылық зорлық-зомбылық 
мәселесі кешенді шешімдерді талап 
ететінін айтып, семинар қатысушы­
ларын осы құбылыспен бірге күресуге 
шақырды.

Мазмұны жағынан Талғар аудандық 
аналар кеңесінің төрағасы Айтжамал 
Нұрбатырованың баяндамасы осыған 
ұқсас болды. Аналар кеңесінің отбасы­
лық зорлық-зомбылықты болдыр­
маудағы тәжірибесі – Қазақстанда 
өңірлік және республикалық деңгейде 
қоғамдық тетік ретінде қалыптасқан 
нақты тәжірибе екені атап өтілді. 

«Адам құқықтары жөніндегі 
заңгерлер» қоғамдық қоры өкілдерінің 
баяндамасы әсерлі шықты. Көпбалалы 
отбасының анасы, қоғам қайраткері, 
«Адам құқықтары жөніндегі заңгерлер» 
қоғамдық қорының жетекшісі Ләззат 
Рақышева – соңғы сегіз жыл бойы 
өз өмірін отбысындағы зорлық-
зомбылықпен  күреске  арнаған 
әйел. Осы уақыт ішінде ол зорлық-
зомбылыққа ұшыраған әйелдер мен 
балалардың құқықтарын қорғап, оларға 
тегін психологиялық және заңгерлік 
көмек көрсеткен. 

– Қазақ халқында «Отан отбасы­
нан басталады» деген дана сөз бар. 
Егер біз елдің қауіпсіз болғанын, ал 
Отанымыздың гүлденуін қаласақ, 
ең алдымен отбасын қауіпсіз жерге 
айналдыруымыз керек. Қазақстан 
Р е с п у б л и к а с ы н ы ң  П р е з и д е н т і 
Қасым-Жомарт  Тоқаев  Ұлттық 
құрылтайда отбасылық зорлық-
зомбылық мәселесін мемлекет үшін 
аса маңызды қатер ретінде атап 
өтті. Мемлекет басшысы отбасы 
әрбір азамат үшін қауіпсіз орын 
болуы керегін және қоғамда зорлық-
зомбылыққа нөлдік төзімділік қалып­
тастыру қажеттігін нақты айтты, – 
деп атап өтті құқық қорғаушы. Оның 
пайымынша, әрбір қылмыс жазасыз 
қалмауға тиіс. Әділдік жолы бірлікте 
жатыр. Тек бірігіп қана біз зорлық-
зомбылықтан азат Қазақстанды құра 
аламыз. 

Семинарда сөз алған адвокат 
Ғалымжан Жолдасбаев жәбірлену­
шілердің ақпараттық сауаттылығы, 
«Буллинг», «Кибербуллинг» сияқты 
ұғымдар туралы егжей-тегжейлі 
айтып, заңдарды пайдалана отырып, 
олар өзін агрессордан қалай қорғау 
керегі, әлеуметтік желілерде құқығы 
бұзылған жағдайда өзін қалай ұстау 
керегі жөнінде мысалдар келтірді. Ал 
Қазақ психологтар қоғамының мүшесі 
Жеңісгүл Хабаева қатысушыларға 
жарақаттан кейін өзін қалай қалпына 
келтіру керегін айтып, зорлық-
зомбылықтың психологиялық салдарын 
мысалға келтірді. 

 Семинар соңында облыстық 
«Қоғамдық келісім» КММ басшы­
сының орынбасары Дияр Ермеков 
ҚХА жанындағы барлық қоғамдық 
құрылымдар мен ұйымдар қоғамдық 
тұрақтылықты нығайту бойынша өз 
міндеттерін ары қарай да жалғас­
тыратынын атап өтті. 

– Егер отбасы берік болса, онда 
қоғам да, мемлекет те мықты болады. 
Зорлық-зомбылықсыз отбасы – қуатты 
Қазақстанның негізі, – деп жиынды 
қорытындылады Дияр Рахметұлы. 

Талғар ауданы

Құтмағамбет ҚОНЫСБАЙ

Спикердің айтуынша, 2025 жылғы 23 
желтоқсандағы Қазақстан Республикасының 
Сауда және интеграция министрінің № 362 
бұйрығына сәйкес әлеуметтік маңызы бар 
азық-түлік тауарларының саны 19-дан 31-
ге көбейген. Тізімге қызанақ, қияр, алма, 
сиырдың, қой мен жылқының еті, балық, ет 
фаршы, қаймақ, ірімшік, қара шай енгізілген. 
Енді аталған өнімдердің бағасы дүкендерде 
сатып алған өндірушіден немесе ірі көлемдегі 
тасымалдаушыдан 15 пайыздан аспауы 
керек. Ескере кететін жайт, кулинарлық 
және фарштан басқа жартылай фабрикат, 
маринадталған өнімдер әлеуметтік маңызды 
азық-түлік тауарлары қатарына кірмейді.  

Брифингте соңғы жылдары елімізде 
тауарды онлайн сатып алушылар көбейіп 
келе жатқаны, соған сәйкес тұтынушылардың 
құқықтарының бұзылуына байланысты 
өтініштер саны да артқаны айтылды. Облыстық 
сауда және тұтынушылардың құқықтарын 
қорғау департаментіне өткен жылы 2 569 
азаматтың өтініші түскен, бұл 2024 жылмен 
салыстырғанда екі есе көп. Оның басым бөлігі 
онлайн саудаға байланысты.

«Есепті кезеңде 17 аудиторлық және 
сараптамалық-талдау іс-шарасы жүзеге 
асырылып, 121 мемлекеттік аудит жүргізілді. 
Аудиттің негізгі бөлігі жергілікті бюджет 
қаражатына бағытталып, әлеуметтік маңызы 

Қаржы бақылауда

– Қашықтықтан сауда жасаған кезде 
сатушы міндетті түрде ЖСН/БСН, заңды 
мекенжайы мен байланыс дерегін көрсетіп, 
тауар және оның сипаттамасы, төлем 
жасау, жеткізу, қайтару және кепілдік 
шарттары жайлы ақпарат беруге міндетті. 
Егер тауар сапасыз болып келсе, тұтынушы 
өз таңдауы бойынша тауарды ауыстыруды, 
бағаны азайтуды, ақауды тегін жөндеуді 
немесе келісімді бұзып, төленген ақшаны 
қайтаруды талап ете алады. Көп жағдайда 
сатушылар тауардың зақымдануына жеткізу 
қызметін кінәлайды. Жеткізушінің әрекеті 
құжатпен расталып, дәлелденбесе, тұтынушы 
алдындағы жауапкершілік  сатушыға 
жүктеледі. Заңға сәйкес, тұтынушы сотқа 
дейінгі талабына 10 күн ішінде жауап алуға 
құқылы, бұл шарт орындалмаса, уәкілетті 
органның көмегіне жүгіне алады, – деген 
Жеңісбек Алпамысұлы онлайн сатып алу 
кезінде мұқият болуға және қандай да бір 
заңбұзушылық болса құқық қорғау органына 
уақытылы хабарлауға шақырды.

Гүлзат АЗАТҚЫЗЫ

КҮШ – БІРЛІКТЕ!

Тұтынушылар құқығы түсіндірілді

Қонаев қалалық Мәдениет үйінде «Күш – әрқайсымызда» 
атты Қазақстан халық партиясы жақтастарының 
форумы өтті. Шараға аталған партия төрағасы Ермұхамед 
Ертісбаев, Мәжіліс депутаттары, аймақтық филиалдардың 
жетекшілері, жастар қанатының өкілдері мен сарапшылар 
қатысты.

Өңірлік коммуникациялар қызметінің ақпараттық алаңында өткен брифингте 
Қазақстандағы әлеуметтік маңызы бар өнімдер тізіміне енгізілген өзгерістер 
және онлайн сатып алу кезіндегі тұтынушылардың құқығы жайлы сөз қозғалды. 
Бұл турасында облыстық сауда және тұтынушылардың құқығын қорғау 
департаментінің басшысы Жеңісбек Ахметов баяндады.

Гүлзат БАЙҚОНЫС
бар салалардағы қаржының мақсатты әрі 
тиімді жұмсалуына басымдық берілді. Бұл өз 
кезегінде өңірлік басқару жүйесін жетілдіруге 
және қаржылық тәртіпті нығайтуға мүмкіндік 
берді», – деді спикер.

Спикердің  сөзінше, аудит нәтижесінде 
бюджет қаражатын пайдалану мен жоспарлау 
сапасын арттыруға бағытталған нақты 
ұсыныстар мен түзету шаралары айқындалған. 
Қалпына келтіруге жататын 64,1 млрд теңгенің 
62,7 млрд теңгесі өндіріліп, бюджетке 
қайтарылған. Бұл – мемлекеттік аудиттің нақты 
нәтижесі мен оның тиімділігін көрсететін 
маңызды көрсеткіш. Болат Есжановтың 
айтуына қарағанда, тексеру комиссиясының 
жұмысында облыстың негізгі әлеуметтік-
экономикалық салалары қамтылған. 

«Есепті кезеңде берілген 20 ұсынымның 
16-сы толық орындалды, ал қалғандарының 
орындау мерзімі белгіленген кестеге сәйкес 
жалғасуда. Сонымен қатар 62 тапсырманың 
38-і орындалып, қалған тапсырмалар уақы­
тында іске асырылу сатысында тұр. Бұл 
мемлекеттік аудит нәтижелерінің нақты 
жүзеге асырылып жатқанын және жауапты 
мемлекеттік органдардың өзара тиімді жұмы­
сын көрсетеді», – деді  баспасөз мәслихатын 
түйіндеген Болат Есжанов.

Алматы  облысы бойынша ішкі 
мемлекеттік аудит департаменті 
тарапынан мемлекеттік және 
квазимемлекеттік сектордағы 
ұйымдардың қызметіне аудит 
жүргізіліп, бюджет қаражатының 
тиімді әрі мақсатты жұмсалуына 
бақылау қамтамасыз етілуде. Сонымен 
қатар онлайн бюджеттік мониторинг 
және камералдық бақылау жүйелері 
арқылы заңнаманың сақталуы 
тұрақты қадағаланып келеді. Бұл 
туралы Өңірлік коммуникациялар 
қызметінің ақпарат алаңында өткен 
баспасөз мәслихатында Алматы  
облысы бойынша ішкі мемлекеттік 
аудит департаментінің өкілі  Болат 
Есжанов  мәлімдеді.

Ерзат АСЫЛ

Алғашқы болып сөз алған 
партияның облыстық филиа­
лының төрағасы Асқар Ниязов 
форумның маңызына тоқталып 
өтті.  «Ел тағдыры – әрқай­
сымыздың қолымызда .  Б із 
жауапкершіліктен қашпайтын, 
заңды құрметтейтін және өз 
құқығын қорғай алатын қоғам 
құруды мақсат етеміз. Бүгінде 
аймақта партияның тоғыз өкілдігі 
халықпен тығыз жұмыс істеп, 
тұрақтылықты нығайтуға әрекет 
етуде. Басты қозғаушы күшіміз 
–  халық.  Сондықтан әрбір 
азаматтың пікірі, саяси көзқарасы 
маңызды. Біріксек биіктейміз, 
сенсек жеңеміз, әрекет етсек 
өзгертеміз», – деді ол.  

– Қазір интернет пен жасанды 
интеллект ғасырында өмір сүріп 
жатырмыз. Қазақстан халық 
партиясы – заман талабына сай 
еліміздегі көшбасшы медиа-
партия. Бұл форум осы уақытқа 
дейін Ақмола, Қарағанды, Батыс, 

Солтүстік және Шығыс Қазақстан, 
Қызылорда, Ақтөбе облыстарында 
өткізілді. Оның киелі Алматы 
облысында жалғасуы үлкен 
мәнге ие. Бұл өлкенің қазақтың 
батырлық рухы мен азаттық 
үшін күрестің бесігі екенін зор 
мақтанышпен айтамын.  

Бүгінде 86 депутатымыз 
ж е р г і л і к т і  м ә с л и х а т т а р д а 
жұмыс істеуде. Өткен жылы 973 
депутаттық сауал жолданып, 1292 
азаматтың өтініші қаралды. Оның 
692-сінің оң шешілуіне көмектесті. 
Сондай-ақ «Халық үні» жобамыз 
да жақсы нәтиже беруде, – 
деген Ермұхамед Қабиденұлы 
партияның осы уақытқа дейін 
атқарған жұмысы жайлы баяндап, 
алдағы жоспарларын айқындап 
берді. Оның айтуынша, аталған 
жобаға 790 мыңнан астам адам 
қатысқан. Түрлі бағыттағы 536 
іс-шара, 416 кездесу және 253 
дөңгелек үстел өткізілген. 60 
мыңнан астам азамат қатысқан 
сауалнама жүргізіліп, 983 нысанға 
мониторинг жасалған. Ерекше 
қамқорлықты қажет ететін, 

оның ішінде аутизм дертіне 
шалдыққан балаларды қолдау 
мақсатында «Халық кеңесі» атты 
сараптамалық комиссия құрылған. 
Сонымен қатар 300-ден астам 
дүкенде әлеуметтік маңызы бар 
азық-түлік тауарларының бағасы 
тексеріліп, интернет-алаяқтықтан 
зардап шеккен 400-ден астам 
адамға көмек көрсетілген. 

Партияның белсенді мүшесі 
Елмира Әуезова денсаулық 
саласына қатысты «Медициналық 
фьюжн» атты жаңа бастама 
жайлы баяндады. Жоба халық 
пен медицина қызметкерлері 
арасындағы түсініспеушілікті 
шешуге, жұртшылықты ақпарат­
тандыруға бағытталған. Ол жас 
буынға мамандықты дұрыс 
таңдауға қатысты кеңес беріліп, 
оқу орнын бітіргеннен кейін 
қоғамдық жұмыстарға белсене 
араласуына мүмкіндік берген 
шаралар жайлы да баяндады. 

Форум барысында инклюзия­
лық жобаларды қолдаудағы 
партияның маңызы, әйелдер 
қанаты белсенділерінің қызметі 
талқыланып, спикерлер мотива­
циялық бағыттағы кеңестерімен 
бөлісті. Кездесу соңында облыс­
тың дамуына үлес қосқан мамандар 
марапатталып, Қазақстан халық 
партиясының жаңа өкілдеріне 
партиялық билет салтанатты 
түрде табысталды.
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Жарнама, хабарландырудың мазмұны мен мәтініне
тапсырыс беруші жауапты.
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АЛАТАУ

МҰҚАҒАЛИ МАҚАТАЕВ – 95 РЕДАКЦИЯҒА ХАТ

ЧЕМПИОНАТ

Мен тұрақты оқырман ретінде Алматы 
облыстық «Алатау арайы» газетін отбасымызбен 
жылда жаздырып аламын. Жасы 60-тан 
асқан замандастарым кезінде газет-журналды 
басымызға жастап оқитын едік. Сол әдет 
әлі күнге сақталып, облыстық газетпен дос 
болғаныма талай жылдың жүзі болды.

18.03.2026 жылы, сағат 11.30-да Алматы облысы 
Еңбекшіқазақ ауданы Қаракемер ауылы Тастанбеков көшесі 
7 мекенжайында «Алматы облысы Еңбекшіқазақ ауданында 
орналасқан «Сатай-1» кен орнында құм-қиыршық тас қоспасын 
өндіру карьері» бойынша қоғамдық тыңдаулар өткізіледі. 

Зум видео-конференцияға қосылу сілтемесі: конференция 
идентификаторы: 236 019 1471, қатынау коды: jD3mfL. 
Белгіленіп отырған қызметтің бастамашысы: «Асфальтобетон 
1» ЖШС, БСН: 060440009474, мекенжайы: Алматы қаласы, 
Жетісу ауданы, Серіков көшесі, 20 «А» үй. Тел: 87074536125, 
ecolog@ab1.kz.  

Жоба материалдарымен ҚО мен ТРЖҰДБ ақпараттық 
жүйесінің ndbecology.gov.kz сайтында танысуға болады. 
Ұсыныстар мен ескертулер ndbecology.gov.kz сайтында 
қабылданады.

Экологиялық жобаны әзірлеуші: «Р.А.Құрманғалиев» ЖК, 
тел: 87012775623,  rufat.taldyk@mail.ru.

«Алматы облысының табиғи ресурстар және табиғат 
пайдалануды реттеу басқармасы» ММ, 329267eco@mail.ru. 
Тел: 8(72772)23227, Қонаев қаласы, Жамбыл даңғылы, 13.

18.03.2026 г. в 11:30 часов, по адресу: Алматинская область, 
Енбекшиказахский район, с.Каракемер, ул.Тастанбеков 7 будут 
проводится общественные слушания по объекту  «Карьер 
по добыче песчано-гравийной смеси на месторождении 
«Сатай-1», расположенный в Енбекшиказахском районе 
Алматинской области». 

Ссылка на подключение Зум видео-конференцию: 
идентификатор конференции:  236 019 1471,  код 
доступа: jD3mfL. Инициатор намечаемой деятельности: 
ТОО «Асфальтобетон 1», БИН: 060440009474, адрес: 
г.Алматы, Жетысуский район, ул.Серикова, дом 20 «А».
Тел: 87074536125, ecolog@ab1.kz. 

Ознакомится с материалами проекта можно на сайте 
информационной системы НБД СОС и ПР ndbecology.gov.kz. 
Предложения и замечания принимаются на сайте ndbecology.
gov.kz.

Разработчик экологического проекта. ИП «Курмангалиев Р.А»., 
тел: 87012775623, rufat.taldyk@mail.ru.

ГУ «Управление природных ресурсов и регулирования 
п р и р о д о п о л ь з о в а н и я  А л м а т и н с к о й  о б л а с т и » ,
329267eco@mail.ru.  Тел: 8(72772)23227, г.Қонаев, 
проспект Жамбыла, 13.

18.03.2026 жылы, сағат 11.00-де Алматы облысы 
Еңбекшіқазақ ауданы Қаракемер ауылы Тастанбеков көшесі 
7 мекенжайында «Алматы облысы Еңбекшіқазақ ауданында 
орналасқан «Сатай-1» кен орнында құм-қиыршық тас 
қоспасын өндіру карьеріне ықтимал әсерлер туралы есеп» 
бойынша қоғамдық тыңдаулар өткізіледі. 

Зум видео-конференцияға қосылу сілтемесі: конференция 
идентификаторы: 236 019 1471, қатынау коды: jD3mfL. Белгіленіп 
отырған қызметтің бастамашысы: «Асфальтобетон 1» ЖШС, 
БСН: 060440009474, мекенжайы: Алматы қаласы, Жетісу ауданы, 
Серіков көшесі, 20 «А» үй. Тел: 87074536125, ecolog@ab1.kz.  

Жоба материалдарымен ҚО мен ТРЖҰДБ ақпараттық 
жүйесінің ndbecology.gov.kz сайтында танысуға болады. 
Ұсыныстар мен ескертулер ndbecology.gov.kz сайтында 
қабылданады.

Экологиялық жобаны әзірлеуші: «Р.А.Құрманғалиев» ЖК, 
тел: 87012775623,  rufat.taldyk@mail.ru.

«Алматы облысының табиғи ресурстар және табиғат 
пайдалануды реттеу басқармасы» ММ, 329267eco@mail.ru. 
Тел: 8(72772)23227, Қонаев қаласы, Жамбыл даңғылы, 13.

18.03.2026 г. в 11:00 часов, по адресу: Алматинская область, 
Енбекшиказахский район, с.Каракемер, ул.Тастанбеков 
7 будут проводится общественные слушания по проекту  
«Отчет о возможных воздействиях к карьеру по добыче 
песчано-гравийной смеси на месторождении «Сатай-1», 
расположенного в Енбекшиказахском районе Алматинской 
области». 

Ссылка на подключение Зум видео-конференцию: 
идентификатор конференции:  236 019 1471,  код 
доступа: jD3mfL. Инициатор намечаемой деятельности: 
ТОО «Асфальтобетон 1», БИН: 060440009474, адрес: 
г.Алматы, Жетысуский район, ул.Серикова, дом 20 «А».
Тел: 87074536125, ecolog@ab1.kz. 

Ознакомится с материалами проекта можно на сайте 
информационной системы НБД СОС и ПР ndbecology.
gov.kz. Предложения и замечания принимаются на сайте
ndbecology.gov.kz.

Разработчик экологического проекта: ИП «Курмангалиев Р.А», 
тел: 87012775623, rufat.taldyk@mail.ru.

ГУ «Управление природных ресурсов и регулирования 
природопользования Алматинской области», 329267eco@mail.ru. 
Тел: 8(72772)23227, г.Қонаев, проспект Жамбыла, 13.

12.03.2026 жылы, сағат 11.30-де Алматы облысы 
Еңбекшіқазақ ауданы Түрген ауылы, есеп кварталы 126, 14 
үй мекенжайында «Алматы облысы Еңбекшіқазақ ауданында 
орналасқан «Южный» учаскесі «Түрген-4» кен орнында құм-
қиыршық тас қоспасын өндіру және өңдеу карьері» бойынша 
қоғамдық тыңдаулар өткізіледі. 

Зум видео-конференцияға қосылу сілтемесі: конференция 
идентификаторы: 236 019 1471, қатынау коды: jD3mfL. 
Белгіленіп отырған қызметтің бастамашысы: «Акрес-А» 
ЖШС, БСН: 110740009477, мекенжайы: Алматы облысы 
Еңбекшіқазақ ауданы Түрген ауылы есеп кварталы 126, 4 үй, 
тел: 87017515057, sunmoon-05@mail.ru.  

Жоба материалдарымен ҚО мен ТРЖҰДБ ақпараттық 
жүйесінің ndbecology.gov.kz сайтында танысуға болады. 
Ұсыныстар мен ескертулер ndbecology.gov.kz сайтында 
қабылданады.

Экологиялық жобаны әзірлеуші: «Р.А.Құрманғалиев» ЖК, 
тел: 87012775623,  rufat.taldyk@mail.ru.

«Алматы облысының табиғи ресурстар және табиғат 
пайдалануды реттеу басқармасы» ММ, 329267eco@mail.ru. 
Тел: 8(72772)23227, Қонаев қаласы, Жамбыл даңғылы, 13.

12.03.2026 г. в 11.30 часов, по адресу: Алматинская область, 
Енбекшиказахский район, с.Турген, учетный квартал 126, 
дом 14 будут проводится общественные слушания по объекту  
«Карьер по добыче и переработке песчано-гравийной смеси на 
месторождении «Тургень-4» участок «Южный», расположенный 
в Енбекшиказахском районе Алматинской области». 

Ссылка на подключение Зум видео-конференцию: 
идентификатор конференции: 236 019 1471, код доступа: 
jD3mfL. Инициатор намечаемой деятельности: ТОО 
«Акрес-А», БИН: 110740009477, Алматинская область, 
Енбекшиказахский район, с.Турген, учетный квартал 126, дом 
4, тел: 87017515057, sunmoon-05@mail.ru. 

Ознакомится с материалами проекта можно на сайте 
информационной системы НБД СОС и ПР ndbecology.gov.kz.
Предложения и замечания принимаются на сайте
ndbecology.gov.kz.

Разработчик экологического проекта: ИП «Курмангалиев Р.А», 
тел: 87012775623, rufat.taldyk@mail.ru.

ГУ «Управление природных ресурсов и регулирования 
природопользования Алматинской области», 329267eco@mail.ru. 
Тел: 8(72772)23227, г.Қонаев, проспект Жамбыла, 13.

12.03.2026 жылы, сағат 11.00-де Алматы облысы Еңбекшіқазақ 
ауданы Түрген ауылы, есеп кварталы 126, 14 үй мекенжайында 
«Алматы облысы Еңбекшіқазақ ауданында орналасқан «Южный» 
учаскесі «Түрген-4» кен орнында құм-қиыршық тас қоспасын 
өндіру және өңдеу карьерына ықтимал әсерлер туралы есеп» 
жобасы бойынша қоғамдық тыңдаулар өткізіледі. 

Зум видео-конференцияға қосылу сілтемесі: конференция 
идентификаторы: 236 019 1471, қатынау коды: jD3mfL. 
Белгіленіп отырған қызметтің бастамашысы: «Акрес-А» 
ЖШС, БСН: 110740009477, мекенжайы: Алматы облысы 
Еңбекшіқазақ ауданы Түрген ауылы есеп кварталы 126, 4 үй, 
тел: 87017515057, sunmoon-05@mail.ru.  

Жоба материалдарымен ҚО мен ТРЖҰДБ ақпараттық 
жүйесінің ndbecology.gov.kz сайтында танысуға болады. Ұсы
ныстар мен ескертулер ndbecology.gov.kz сайтында қабылданады.

Экологиялық жобаны әзірлеуші: «Р.А.Құрманғалиев» ЖК, 
тел: 87012775623,  rufat.taldyk@mail.ru.

«Алматы облысының табиғи ресурстар және табиғат 
пайдалануды реттеу басқармасы» ММ, 329267eco@mail.ru. 
Тел. 8(72772)23227, Қонаев қаласы, Жамбыл даңғылы, 13.

12.03.2026 г. в 11.00 часов, по адресу: Алматинская область, 
Енбекшиказахский район, с.Турген, учетный квартал 126, дом 14 
будут проводится общественные слушания по проекту  «Отчет 
о возможных воздействиях к Карьеру по добыче и переработке 
песчано-гравийной смеси на месторождении «Тургень-4» 
участок «Южный», расположенный в Енбекшиказахском 
районе Алматинской области». 

Ссылка на подключение Зум видео-конференцию: 
идентификатор конференции: 236 019 1471, код доступа: 
jD3mfL. Инициатор намечаемой деятельности: ТОО 
«Акрес-А», БИН: 110740009477, Алматинская область, 
Енбекшиказахский район, с.Турген, учетный квартал 126, дом 
4, тел: 87017515057, sunmoon-05@mail.ru. 

Ознакомится с материалами проекта можно на сайте 
информационной системы НБД СОС и ПР ndbecology.
gov.kz. Предложения и замечания принимаются на сайте
ndbecology.gov.kz.

Разработчик экологического проекта: ИП «Курмангалиев Р.А»., 
тел: 87012775623, rufat.taldyk@mail.ru.

ГУ «Управление природных ресурсов и регулирования 
природопользования Алматинской области», 329267eco@mail.ru. 
Тел. 8(72772)23227, г.Қонаев, проспект Жамбыла, 13.

Аталған басылым өңірдің бүкіл тыныс-
тіршілігін көпшілікке жан-жақты жеткізіп 
тұрады. «Алатау арайы» газетінің маған 
ең ұнайтыны – соңғы беті. Онда поэзия, 
өнер саңлақтары туралы көкейге қонымды 
материалдар беріледі. Жас таланттардың 
өлеңдері мен қысқа әңгімелері де көңіл 
көншітерлік. 

Өзім де музей ардагері, Қазақстанның 
үздік өлкетанушысы ретінде аудан, облыс 
көлемінде тарихи тұлғалар мен жер-су 
аттары жайлы мақалалар жазып тұрамын. 
Шабыттанған сәттерде өлең де шығарамын. 

Халық ақыны Үмбетәлі Кәрібаевтың ұрпағы әрі осы музейдің бұрынғы 
басшысы ретінде «Алатау арайы» газетінің ұжымына Үмбетәлі туралы, 
музейдің жұмысына қатысты жиі мақала жариялап тұрғандарыңыз үшін 
шын жүректен алғыс айтамын.

Атап өткенімдей, «Алатау арайында» ақын-жазушылар, белгілі тұлғалар 
туралы мақалалар жүйелі шығады. Сонымен қатар қаншама қылқалам 
шеберлері кенеп бетіне облысымыздың көркем табиғатын, атақты 
тұлғалардың бейнелерін салып, көптеген көрме өткізіліп жүр. Алдағы кезде 
осы дарынды суретшілер жайлы да газетке ауқымды материал жариялап, 
көпшілікке паш етсеңіздер, нұр үстіне нұр болар еді.

Газет ұжымына шығармашылық табыс, еңбектеріңізге жеміс тілеймін!

Әуелбек ЫСҚАҚОВ, 
ҚР Мәдениет саласының үздігі,  ҚР Суретшілер одағының мүшесі, 

Жамбыл ауданының Құрметті азаматы

АҚЫН МҰРАСЫ – 
АСЫЛ ҚАЗЫНА

Алматыдағы  Ұлттық 
кітапханада қазақ 
руханиятының Хантәңіріндей 
асқақ шыңы – Мұқағали 
Мақатаевтың туғанына 95 жыл 
толуына және ақын атындағы 
халықаралық қоғамдық қордың 
20 жылдығына орай «Мұқағали 
шығармаларын зерттеудегі жаңа 
бағыттар» атты республикалық 
ғылыми конференция өтті.

алуан пікірдің жетегінде кетпес үшін 
ортақ ғылыми түйін керек, – деп 
баяндамасын тарқатты. Сөз соңында 
мектеп оқушылары арасында Мұқағали 
атындағы халықаралық олипиада 
өткізілсе деген ұсынысын ортаға салды.

Келесі сөз кезегін алған ҚР Мем
лекеттік сыйлығының лауреаты, 
ТҮРКСОЙ Жазушылар одағының 
төрағасы Ұлықбек Есдәулет Мұқағали 
поэзиясының бүгінгі ғылыми танымдағы 
кеңістігін айшықтады. 

– Мұқағали ақын қайта тумайды, 
бірақ мұқағалитанушылар туып жатыр. 
Біз үшін ол – үлкен қуаныш. Бұл – ұлы 
мұхиттың түбінен маржан тергендей 
еңбек. Әрбір ғалым тереңге бойлаған 
сайын өз маржанын табады. Бұл – 
Мұқағали қазынасының молдығын 
көрсетеді, – деп ақынның 95 жылдығына 
орай халықаралық поэзия фестивалін 
өткізуге  байланысты жоба өңір 
басшыларына ұсынылғанын айтты. 
Сонымен қатар Ресейде және ТҮРКСОЙ 
аясындағы мемлекеттердің барлығында 
Мұқағалидың поэзия кештері өтетінін 
жеткізіп, ақын мұрасының әлемдік 
рухани кеңістікке жол тартқанын 
қуанышпен атап өтті.

Қазақстан Жазушылар одағы 
басқармасы төрағасының орынбасары 
Ғалым Қалибекұлы Мұқағали поэзия
сының халық жадындағы орны мен 
жүйелі насихатталуын ерекше атап өтті. 

– Мұқағалидай кеңінен насихатталған 
ақын жоқ деуге болады. Бұған – 20 
жылдық тарихы бар «Мұқағали» жур
налы мен биыл құрылғанына 20 жыл 
толып отырған Мұқағали Мақатаев 
а т ы н д а ғ ы  х а л ы қ а р а л ы қ  қ о ғ а м
дық қордың еңбегі дәлел. Жұлдыз 
ағамыз – ақын мұрасының шынайы 
шырақшысы, ал Бақытгүл жеңгеміздей 
атасын ардақтаған келін сирек. Бұл – 
поэзияны, руханиятты шынайы сүюдің 
нағыз үлгісі. Мұқағали шығармалары 
қанша тілге аударылса да, іші қазаққа 

атындағы халықаралық қоғамдық қордың 
төрағасы Бақытгүл Айдарова 20 жыл 
ішінде атқарылған жобалар мен нәтижелі 
жұмыстарды кеңінен баяндады. Ол 
«Хантәңірі» жинағының «Атамұра» 
баспасынан шыққан ақынның үшінші 
кітабы екенін айтып, баспа ұжымына, 
соның ішінде корпорация президенті 
Рақымғали Абрарұлының ыждағатты 
еңбегіне ерекше алғыс білдірді. Қордың 
басты мұраты Мұқағали мұрасын ұлттың 
рухани айналымынан шығармай, жас 
ұрпаққа саф қалпында жеткізу екенін 
атап өтті.

Жиында Қазақстанның еңбек сіңірген 
қайраткері Рақымғали Абрарұлы, ақын, 
Халықаралық «Алаш» әдеби сыйлығының 
лауреаты Батық Мәжитұлы, «Мұқағали» 
журналының бас редакторы Дүйсен 
Мағлұмов, Райымбек ауданы әкімінің 
орынбасары Ғалым Жусанбаев сөз 
алып, ақын мұрасына қатысты толғамды 
ойларын ортаға салды. Өнер қайраткері, 
танымал дәстүрлі әнші Алма Аманжолова 
Алтынбек Қоразбаевтың ақынға арналған 
әнін тамылжыта орындаса, Алматыдағы 
Мұқағали атындағы №140 мектептің 
оқушылары ақын жырларынан шашу 
шашып, ұлы поэзияның жас жүректерге 
қалай қонып жатқанын көрсетті.

Жиын соңында Жұлдыз Мұқағалиұлы 
сөз алып, әкесінің рухына тағзым еткен 
барша жұртқа өз алғысын білдіріп, бұл 
– құрмет пен сағынышты, тағзым мен 
тағылымды тоғыстырған сәт екенін 
тебірене айтты. 

– Бүгінгі жиын өткенді еске алудың 
ғана емес, келешекке бағдар түзеген 
кемел жиын болды. Әкеміздің поэзиясы 
– уақыттан биік, ұрпақтан озық рухани 
құбылыс. Ал сол асыл мұраны бүгінгі 
ғылым тілімен сөйлету, оны жаңа 
буынның жан әлеміне жақындату осы 
отырыстың басты жеңісі болды, – деді. 

Конференция ақынның «Музаға» 
атты өлеңінің соңғы шумағымен көркем 
түйінделді.

Ұлттық кітапхананың мәжіліс залы 
Мұқағали поэзиясының бүгінгі тынысын, 
ертеңгі бағдарын айқындаған рухани алаңға 
айналды. Мұнда әдебиеттанушы ғалымдар 
мен зерттеушілер ақын поэзиясының 
көркемдік болмысы, философиялық 
тереңдігі, ұлттық әдебиеттегі орны жайлы 
мазмұнды баяндамалар жасады. 

Ғылыми кеңесті бастап, жүргізіп 
отырған ақын Бақыт Жағыпарұлы 
алғашқы сөз кезегін Алматы қалалық 
мәдениет басқармасының басшысы 
Данияр  Әлиевке  берді .  Данияр 
Абзалиденұлы жиналған қауымды 
мерейтоймен құттықтап, Мұқағали 
поэзиясының ұлттық руханияттағы 
айрықша орнына тоқталып, мұндай 
тағылымды жиындардың қоғам санасын 
жаңғыртудағы маңызын атап өтті. Келесі 
кезекте белгілі қаламгер, Қазақстанның 
Еңбек сіңірген қайраткері Сүлеймен 
Мәмет мінберге көтерілді. Ол өз сөзінде:

– Жылдар өткен сайын Мұқағалиды 
көргендер азайып, көрмегендер көбейіп 
келеді.  Сол буынға ақын туралы 
ақиқатты бұрмалаусыз жеткізу – біздің 
парызымыз. Бұл жиынның мақсаты 
– «Сен білмейсің, мен білемін» деген 
ұсақ пікірталастан арылып, жүйелі 
ғылыми тұжырым жасауға көшу. 
Түрлі ойлар бір арнаға тоғысып, ертең 

Аймақ өмірінің айнасы

Құралбек СӘБИТОВ

ең жақын ақын болып қала береді. 
Оның ұлылығы – қарапайым он бір 
буынды қара өлеңмен оқырман жүрегін 
жаулай білуінде. Мағжан, Сәкен, Қасым 
сынды алыптардай 45 жыл ғана ғұмыр 
кешсе де, Мұқағали рухының ғұмыры 
мыңжылдықтарға жалғасатынына 
сенеміз, – деді ол.

Жиын барысында көпшілікке ақжолтай 
жаңалық жарияланды. Кеш жүргізушісі 
Бақыт Жағыпарұлы ақынның 95 
жылдығына орай «Атамұра» баспасынан 
«Хантәңірі» атты жаңа жыр жинағы 
жарық көргенін жеткізіп, кеш қонақтары 
жаңа кітаптың тұсаукесер рәсімін жасады. 
Мұқағали поэзиясының мәңгілік тынысын 
бүгінгі оқырманмен қайта табыстырған 
рухани олжа үлкен тойды жақсы ырыммен 
бастап, бар қазақты қуантты десек, 
артық айтпағанымыз. Келесі кезекте 
мінберге көтерілген Мұқағали Мақатаев 

Қарасай ауданында ересектер арасында қазақ күресінен 
облыстық чемпионат өтті. Аталған жарысқа барлық аудандар мен 
қалалардан келген 100-ден астам балуан күш сынасты.

«Қазақ күресінен ерлер мен әйелдер арасында бәсекелестік артып 
келе жатқаны қуантады. Бұл турнир – біз үшін наурыз айында Түркістан 
қаласында өтетін Қазақстан Республикасының кубогына іріктеу және 
дайындықтың маңызды кезеңі», – деді қазақ күресінен облыстағы аға 
жаттықтырушы Жанат Есенбердиев.

Облыс біріншілігінде балуандар 16 салмақ дәрежесінде сынға түсті. 
Жарыс қорытындысы бойынша әйелдер арасында өз салмақ дәрежесінде 
чемпион атанғандар – Саяра Мақсұтова, Ақниет Еркін, Әнел Аппасқызы, 
Әдемі Мамытова, Ақнұр Әлімханова, Шұғыла Мақсатқызы, Ақдана 
Ақбастау, Зейнеп Тұрсынбек. Ал ерлер арасында Қуат Нұрсұлтан, Тойжан 
Әділжан, Азамат Асиев, Рысдәулет Мәулен, Дүйсенбай Әли, Амантай 
Әлихан, Әлімжан Жұмахметов, Әдібан Өріс топ жарды. Жеңімпаздар 
мен жүлдегерлердің басым бөлігі Қарасай, Талғар және Іле ауданының 
балуандары болды.

74 келі салмақ дәрежесінде жеңіске жеткен Іле ауданының спортшысы 
Мәулен Рысдәулет турнир барысында шеберлігін дәлелдеп, айрықша өнер 
көрсетті. 

«Әрбір жарыс – мен үшін үлкен жауапкершілік. Ересектер арасындағы 
бәсеке барынша жинақылықты талап етеді. Бұл жерде кездейсоқ жеңіс 
болмайды, әр спортшының мол тәжірибесі бар, кілемді жақсы сезінеді және 
қарсыластың болмашы қатесін тиімді пайдалана алады», – деді Мәулен 
финалдық белдесуден кейін. 

ӨЗ ТІЛШІМІЗ
Қарасай ауданы

Бозкілемдегі белдесу

microsoft
Выделение


